Нефтеюганское районное муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«КУТЬ -  ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ханты -  Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района

ПРИКАЗ

01.03.2023_________
с.п. Куть -  Ях

№103-0

Об организации приема и зачисления в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (ред. от 23.01.2023г.), постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 09.08.2013 № 303-п «О Порядке
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или для профильного обучения», постановлением
Правительства Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры от 04.06.2019 №
178-0 «О государственной информационной системе Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры (ГИС Образование Югры)»,
постановлением администрации Нефтеюганского района от 09.01.2018 № 2-па-нпа
«О ведении учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, и форм получения образования, определенных родителями
(законными представителями) детей» (с изменениями от 08.05.2019 № 1009-па-нпа,
от 15.06.2020 № 790-па-нпа), постановлением администрации Нефтеюганского
района от 20.02.2023 № 239-па «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями Нефтеюганского муниципального
района Ханты-мансийского автономного округа-Югры на 2023 год», приказом
департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от
28.02.2023 г. № 183-0 «Об организации приема и зачисления в
общеобразовательные организации Нефтеюганского района», в целях реализации
конституционного права граждан на получение общего образования, ведения учета
детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования и форм получения
образования, определенных родителями (законными представителями) детей,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа» (приложение 1.)

2. Организовать прием граждан в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» в
соответствии с действующими федеральными и муниципальными нормативными
правовыми актами, регулирующих порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в соответствии с Порядком приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования в Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхская средняя
общеобразовательная школа».

3. Организовать прием детей в первые классы:
- для детей, проживающих на закрепленной территории начать не позднее 01

апреля 2023 г. и завершить 30 июня 2023г.;
- для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о

приеме на обучение в первый класс начать 06 июля 2023 года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2023 г.

4. Определить количество мест в первый класс на 2023-2024 учебный год с
учетом детей, проживающих на территории, закрепленной за муниципальной
образовательной организацией -  40.

5. В первый класс принимаются дети, достигшие к 01 сентября 2023г. 6 лет и 6
месяцев и старше, но не старше 8 лет.

6. Выдача разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и
шести месяцев и детей старше восьми лет в первый класс на обучение по
образовательным программам начального общего образования осуществляется на
основании Порядка выдачи разрешений на приём детей, достигших возраста шести
лет и шести месяцев и детей старше восьми лет, в первый класс муниципальных
образовательных организаций на обучение по образовательным программам
начального общего образования, утвержденного приказом Департамента
образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 24.01.2018 года №
58-о.

7. Прием заявлений в 10 класс осуществлять после получения аттестата об
основном общем образовании.

8. Назначить ответственным за организацию приема детей в 2023 г.
заместителя директора Сивоченко О.Г.

9. Назначить ответственным за организацию приема документов детей в 1-е
классы в 2023 г. секретаря руководителя Мельникову А.В.

10. Заместителю директора Сивоченко О.Г., секретарю руководителя
Мельниковой А.В. осуществлять прием детей в первые классы в соответствии с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №
458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования».

11. Заместителю директора Сивоченко О.Г.:
- знакомить родителей (законных представителей) с Уставом школы, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

- подготовить информацию и разместить на информационном стенде школы
информацию для родителей (законных представителей) будущих первоклассников
о порядке и условиях приема детей в первые классы;

- представить информацию о наличии свободных мест для приема детей в
первый класс, не проживающих на закрепленной за школой территории в срок до 1
июля 2023 г.

12. Заместителю директора Ивановой Н.И.:
12.1. разместить на сайте школы информацию о порядке и условиях приема

детей в первые классы;
13. Утвердить время приема заявлений: ежедневно, кроме субботы и

воскресенья, с 09.00 час. до 17.00 час.
14. Ответственному лицу за прием документов детей секретарю руководителя

Мельниковой А.В.:
- факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов,

представленных родителями (законными представителями), регистрировать в
журнале приема заявлений о приеме на обучение в ОУ.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.